
Suvestinė aktuali redakcija 

 
 

VALSTYBINĖS ATOMINĖS ENERGETIKOS SAUGOS  
INSPEKCIJOS VIRŠININKAS  

 
ĮSAKYMAS 

DĖL TEISĖS AKTŲ, REGLAMENTUOJANČIŲ VALSTYBINĖS ATOMINĖS 
ENERGETIKOS SAUGOS INSPEKCIJOS VEIKLĄ IR ĮTVIRTINANČIŲ VALSTYBINEI 

ATOMINĖS ENERGETIKOS SAUGOS INSPEKCIJAI PRISKIRTOS PRIEŽIŪROS 
SRITIES REIKALAVIMUS, SĄRAŠO PATVIRTINIMO 

 
2016 m. balandžio 7 d. Nr. 22.3-64 

Vilnius 
 

Vadovaudamasis Lietuvos Respublikos viešojo administravimo įstatymo  363 straipsnio 2 
dalimi ir Teisės aktų, reguliuojančių ūkio subjektų priežiūrą atliekančių institucijų veiklą ir 
įtvirtinančių atitinkamų priežiūros sričių reikalavimus, sąrašo rengimo ir skelbimo 
rekomendacijomis, patvirtintomis Lietuvos Respublikos teisingumo ministro 2010 m. lapkričio 10 d. 
įsakymu Nr. 1R-247 „Dėl Teisės aktų, reguliuojančių ūkio subjektų priežiūrą atliekančių institucijų 
veiklą ir įtvirtinančių atitinkamų priežiūros sričių reikalavimus, sąrašo rengimo ir skelbimo 
rekomendacijų patvirtinimo“: 

1. T v i r t i n u Teisės aktų, reglamentuojančių Valstybinės atominės energetikos saugos 
inspekcijos veiklą ir įtvirtinančių Valstybinei atominės energetikos saugos inspekcijai priskirtos 
priežiūros srities reikalavimus, sąrašą (pridedama). 

2. P r i p a ž į s t u netekusiu galios Valstybinės atominės energetikos saugos inspekcijos 
viršininko 2010 m. lapkričio 30 d. įsakymą Nr. 22.3-98 „Dėl Teisės aktų, reglamentuojančių 
Valstybinės atominės energetikos saugos inspekcijos veiklą ir įtvirtinančių Valstybinei atominės 
energetikos saugos inspekcijai priskirtos priežiūros srities reikalavimus, sąrašo patvirtinimo“ su 
visais pakeitimais ir papildymais. 

3. N u s t a t a u, kad: 
3.1. šis įsakymas ir šio įsakymo 1 punkte nurodytas teisės aktas laikomas viešai paskelbta 

konsultacija; 
3.2. šis įsakymas, išskyrus šiuo įsakymu patvirtinto Teisės aktų, reglamentuojančių Valstybinės 

atominės energetikos saugos inspekcijos veiklą ir įtvirtinančių Valstybinei atominės energetikos 
saugos inspekcijai priskirtos priežiūros srities reikalavimus, sąrašo 39 ir punktus, įsigalioja 2016 m. 
gegužės 1 dieną; 

3.3. šiuo įsakymu patvirtinto Teisės aktų, reglamentuojančių Valstybinės atominės energetikos 
saugos inspekcijos veiklą ir įtvirtinančių Valstybinei atominės energetikos saugos inspekcijai 
priskirtos priežiūros srities reikalavimus, sąrašo 39 ir 100 punktai įsigalioja 2017 m. sausio 1 dieną; 

3.4. šiuo įsakymu patvirtinto Teisės aktų, reglamentuojančių Valstybinės atominės energetikos 
saugos inspekcijos veiklą ir įtvirtinančių Valstybinei atominės energetikos saugos inspekcijai 
priskirtos priežiūros srities reikalavimus, sąrašo 38 ir 99 punktai galioja iki 2016 m. gruodžio 31 
dienos. 

 
Viršininkas       Michail Demčenko 
 
Parengė 
 
L. Razgutė-Povilavičienė 



PATVIRTINTA  
Valstybinės atominės energetikos 
saugos inspekcijos viršininko  
2016 m. balandžio 7 d. įsakymu 
Nr. 22.3-64 

 
TEISĖS AKTŲ,  REGLAMENTUOJANČIŲ VALSTYBINĖS ATOMINĖS ENERGETIKOS 

SAUGOS INSPEKCIJOS VEIKLĄ IR ĮTVIRTINANČIŲ VALSTYBINEI ATOMINĖS 
ENERGETIKOS SAUGOS INSPEKCIJAI PRISKIRTOS PRIEŽIŪROS SRITIES 

REIKALAVIMUS, SĄRAŠAS 
 

I SKYRIUS 
TARPTAUTINIAI, EUROPOS SĄJUNGOS TEISĖS AKTAI, LIETUVOS RESPUBLIKOS 
ĮSTATYMAI, LIETUVOS RESPUBLIKOS VYRIAUSYBĖS NUTARIMAI IR KITŲ 
INSTITUCIJŲ, IŠSKYRUS VALSTYBINĘ ATOMINĖS ENERGETIKOS SAUGOS 

INSPEKCIJĄ, TEISĖS AKTAI, REGLAMENTUOJANTYS VALSTYBINĖS ATOMINĖS 
ENERGETIKOS SAUGOS INSPEKCIJOS VEIKLĄ IR (AR) ĮTVIRTINATYS 

VALSTYBINĖS ATOMINĖS ENERGETIKOS SAUGOS INSPEKCIJAI PRISKIRTOS 
PRIEŽIŪROS SRITIES REIKALAVIMUS 

 
1. Branduolinės saugos konvencija. 
2. Branduolinių medžiagų fizinės saugos konvencija ir 2005 m. Branduolinių medžiagų 

fizinės saugos konvencijos pakeitimas. 
3. Jungtinė panaudoto kuro tvarkymo saugos ir radioaktyviųjų atliekų tvarkymo saugos 

konvencija. 
4. Konvencija dėl pagalbos įvykus branduolinei avarijai arba kilus radiologiniam pavojui. 
5. Konvencija dėl ankstyvo pranešimo apie branduolinę avariją.  
6. Tarptautinė konvencija dėl kovos su branduolinio terorizmo veiksmais. 
7. Visuotinio branduolinių bandymų uždraudimo sutartis. 
8. Sutartis dėl branduolinio ginklo neplatinimo. 
9. 1959 metų sutartis dėl Tarptautinės atominės energijos agentūros privilegijų ir 

imunitetų. 
10. Europos sutartis dėl pavojingų krovinių tarptautinių vežimų keliais (ADR) (A ir B 

techniniai priedai).  
11. Tarptautinis jūra gabenamų pavojingų krovinių kodeksas (IMDG kodeksas). 
12. Tarptautinio vežimo geležinkeliais sutartis (COTIF) (C priedėlio „Pavojingų krovinių 

tarptautinio vežimo geležinkeliais taisyklės (RID)“ priedas).  
13. Tarptautinio krovinių vežimo geležinkeliais susitarimas (SMGS) (2 priedas „Pavojingų 

krovinių vežimo taisyklės“). 
14. Pavojingų krovinių gabenimo ro-ro tipo laivais pagal Tarptautinį jūra gabenamų 

pavojingų krovinių kodeksą (IMDG kodeksą), Pavojingų krovinių tarptautinio gabenimo 
geležinkeliais taisyklių (RID) ir Europos sutarties dėl pavojingų krovinių tarptautinio vežimo keliais 
(ADR) reikalavimų supratimo memorandumas. 

15. Konvencija dėl tarpvalstybinių vandentakių ir tarpvalstybinių ežerų apsaugos ir 
naudojimo. 

16. Konvencija dėl poveikio aplinkai vertinimo tarpvalstybiniame kontekste.  
17. Konvencija dėl teisės gauti informaciją, visuomenės dalyvavimo priimant sprendimus 

ir teisės kreiptis į teismus aplinkos klausimais.  
18. Vienos konvencija dėl civilinės atsakomybės už branduolinę žalą.  
19. Bendras Protokolas dėl Vienos konvencijos dėl civilinės atsakomybės už branduolinę 

žalą ir Paryžiaus konvencijos dėl atsakomybės pieš trečią šalį atominės energijos srityje. 
20. Susitarimas tarp Belgijos Karalystės, Danijos Karalystės, Vokietijos Federacinės 

Respublikos, Airijos, Italijos Respublikos, Liuksemburgo Didžiosios Hercogystės, Nyderlandų 



2 
 

Karalystės, Europos Atominės Energijos Bendrijos ir Tarptautinės Atominės Energijos Bendrijos, 
įgyvendinantis Sutarties dėl branduolinio ginklo neplatinimo III straipsnio 1 ir 4 dalis 
(78/164/Euratomas) (OL 2004 m. specialusis leidimas, 11 skyrius, 13 tomas, p. 3). 

21. Papildomas protokolas prie Susitarimo tarp Austrijos Respublikos, Belgijos Karalystės, 
Danijos Karalystės, Suomijos Respublikos, Vokietijos Federacinės Respublikos, Graikijos 
Respublikos, Airijos, Italijos Respublikos, Liuksemburgo Didžiosios Hercogystės, Nyderlandų 
Karalystės, Portugalijos Respublikos, Ispanijos Karalystės, Švedijos Karalystės, Europos atominės 
energijos bendrijos ir Tarptautinės atominės energetikos agentūros, įgyvendinantis Sutarties dėl 
branduolinių ginklų neplatinimo(*) III straipsnio 1 ir 4 dalis (pranešta dokumentu Nr. COM(1998) 
314) (1999/188/Euratom) (OL 2004 m. specialusis leidimas, 11 skyrius, 31 tomas, p. 40). 

22. 1993 m. birželio 8 d. Tarybos reglamentas (Euratomas) Nr. 1493/93 dėl radioaktyviųjų 
medžiagų vežimo tarp valstybių narių  (OL 2004 m. specialusis leidimas, 12 skyrius, 1 tomas, p. 155). 

23. 2007 m. vasario 19 d. Tarybos reglamentas (Euratomas) Nr. 300/2007  nustatantis 
bendradarbiavimo branduolinės saugos srityje priemonę (OL 2007 L 81, p. 1). 

24. 2005 m. vasario 8 d. Komisijos reglamentas (Euratomas) Nr. 302/2005 dėl Euratomo 
saugumo kontrolės taikymo (OL 2005 L 54, p. 1). 

25. 2009 m. gegužės 5 d. Tarybos reglamentas (EB) Nr. 428/2009, nustatantis Bendrijos 
dvejopo naudojimo prekių eksporto, persiuntimo, susijusių tarpininkavimo paslaugų ir tranzito 
kontrolės režimą (OL 2009 L 134, p. 1).   

26. 1992 m. vasario 3 d. Tarybos direktyva 92/3/Euratomas dėl radioaktyviųjų atliekų 
pervežimų tarp valstybių narių bei įvežimo ir išvežimo iš Bendrijos priežiūros ir kontrolės (OL 2004 

m. specialusis leidimas, 15 skyrius, 12 tomas, p. 90). 
27. 2006 m. lapkričio 20 d. Tarybos direktyva 2006/117/Euratomas dėl radioaktyviųjų 

atliekų ir panaudoto branduolinio kuro vežimo priežiūros ir kontrolės (OL 2006 L 337, p. 21). 
28. 2009 m. birželio 25 d. Tarybos direktyva 2009/71/Euratomas, kuria nustatoma 

Bendrijos branduolinių įrenginių branduolinės saugos sistema (OL 2009 L 172, p. 18).  
29. 2011 m. liepos 19 d. Tarybos direktyva 2011/70/Euratomas, kuria nustatoma panaudoto 

branduolinio kuro ir radioaktyviųjų atliekų atsakingo ir saugaus tvarkymo Bendrijos sistema (OL 
2011 L 199, p. 48). 

30. 2005 m. gruodžio 15 d. Komisijos rekomendacija 2006/40/Euratomas dėl Reglamento 
(Euratomas) Nr. 302/2005 ,,Dėl Euratomo saugumo kontrolės taikymo“ taikymo gairių (OL 2006 L 
28, p. 1). 

31. 2009 m. vasario 11 d. Komisijos rekomendacija 2009/120/Euratomas dėl branduolinių 
įrenginių operatorių diegiamos Branduolinių medžiagų apskaitos ir kontrolės sistemos  (OL 2009 L 
41, p. 17).  

32. 2010 m. spalio 11 d. Komisijos rekomendacija 2010/635/Euratomas dėl Euratomo 
sutarties 37 straipsnio taikymo (OL 2010 L 279, p. 36). 

33. 1987 m. gruodžio 14 d. Tarybos sprendimas 87/600/Euratomas „Dėl Bendrijos 
priemonių skubiai keičiantis informacija radiologinio pavojaus atveju“ (OL 1987 L 371, p. 76). 

34. 2005 m. birželio 14 d. Komisijos sprendimas 2005/510/Euratomas dėl Europos 
atominės energijos bendrijos prisijungimo prie Jungtinės panaudoto kuro tvarkymo saugos ir 
radioaktyviųjų atliekų tvarkymo saugos konvencijos (OL 2005 L 185, p.33). 

35. 2008 m. kovo 5 d. Komisijos sprendimas 2008/312/Euratomas dėl Tarybos direktyvoje 
2006/117/Euratomas numatyto radioaktyviųjų atliekų ir panaudoto branduolinio kuro vežimo 
priežiūros ir kontrolės tipinio dokumento parengimo (OL 2008 L 107, p. 32). 

36. 2013 m. gruodžio 5 d. Tarybos direktyva 2013/59/Euratomas, kuria nustatomi 
pagrindiniai saugos standartai siekiant užtikrinti apsaugą nuo jonizuojančiosios spinduliuotės 
apšvitos keliamų pavojų ir panaikinamos direktyvos 89/618/Euratomas, 90/641/Euratomas, 
96/29/Euratomas, 97/43/Euratomas ir 2003/122/Euratomas (OL 2014 L 13, p. 1). 

37. 2008 m. rugsėjo 24 d. Europos Parlamento ir Tarybos direktyva 2008/68/EB dėl 
pavojingų krovinių vežimo vidaus keliais (OL 2008 L 260, p. 13). 

38.  Neteko galios. 
39. Lietuvos Respublikos administracinių nusižengimų kodeksas.  



3 
 

40. Lietuvos Respublikos aplinkos apsaugos įstatymas. 
41. Lietuvos Respublikos aplinkos monitoringo įstatymas. 
42. Lietuvos Respublikos branduolinės (atominės) elektrinės įstatymas. 
43. Lietuvos Respublikos branduolinės energijos įstatymas. 
44. Lietuvos Respublikos branduolinės saugos įstatymas.  
45. Lietuvos Respublikos civilinės saugos įstatymas. 
46. Lietuvos Respublikos energetikos įstatymas. 
47. Lietuvos Respublikos Ignalinos atominės elektrinės eksploatavimo nutraukimo 

įstatymas. 
48. Lietuvos Respublikos kibernetinio saugumo įstatymas. 
49. Lietuvos Respublikos Klaipėdos valstybinio jūrų uosto įstatymas. 
50. Lietuvos Respublikos pavojingųjų krovinių vežimo automobilių, geležinkelių ir vidaus 

vandenų keliais įstatymas. 
51. Lietuvos Respublikos potencialiai pavojingų įrenginių priežiūros įstatymas. 
52. Lietuvos Respublikos planuojamos ūkinės veiklos poveikio aplinkai vertinimo 

įstatymas. 
53. Lietuvos Respublikos priešgaisrinės saugos įstatymas. 
54. Lietuvos Respublikos radiacinės saugos įstatymas. 
55. Lietuvos Respublikos radioaktyviųjų atliekų tvarkymo įstatymas. 
56. Lietuvos Respublikos strateginių prekių kontrolės įstatymas. 
57. Lietuvos Respublikos statybos įstatymas. 
58. Lietuvos Respublikos strateginę reikšmę nacionaliniam saugumui turinčių įmonių ir 

įrenginių bei kitų nacionaliniam saugumui užtikrinti svarbių įmonių įstatymas. 
59. Lietuvos Respublikos žemės gelmių įstatymas. 
591.  Lietuvos Respublikos specialiųjų žemės naudojimo sąlygų įstatymas. 
60. Lietuvos Respublikos Vyriausybės 1994 m. spalio 13 d. nutarimas Nr. 972 „Dėl 

prisijungimo prie 1986 metų konvencijos dėl operatyvios informacijos apie branduolinę avariją“. 
61. Lietuvos  Respublikos Vyriausybės 2012 m. birželio 20 d. nutarimas Nr. 722 „Dėl 

Branduolinės energetikos srities veiklos licencijų ir leidimų išdavimo taisyklių patvirtinimo“. 
611. Lietuvos  Respublikos Vyriausybės 2018 m. birželio 6 d. nutarimas Nr. 549 „Dėl Lietuvos 

Respublikos Vyriausybės 2012 m. birželio 20 d. nutarimo Nr. 722 „Dėl Branduolinės energetikos 
srities veiklos licencijų ir leidimų išdavimo taisyklių patvirtinimo ir Lietuvos Respublikos 
Vyriausybės 1998 m. sausio 27 d. nutarimo Nr. 103 „Dėl Veiklos branduolinėje energetikoje 
licencijavimo nuostatų patvirtinimo“ ir jį keitusio nutarimo pripažinimo netekusiais galios“ 
pakeitimo“. 

62. Lietuvos Respublikos Vyriausybės 1998 m. liepos 21 d. nutarimas Nr. 909 „Dėl 
atstovavimo palaikant santykius su Visapusiško branduolinių bandymų uždraudimo sutarties 
organizacija“. 

63. Lietuvos Respublikos Vyriausybės 1999 m. gegužės 25 d. nutarimas Nr. 651 „Dėl 
Valstybės jonizuojančiosios spinduliuotės šaltinių ir darbuotojų apšvitos registro nuostatų 
patvirtinimo“.  

64.  Pripažintas netekusiu galios. 
65. Lietuvos Respublikos Vyriausybės 2001 m. vasario 19 d. nutarimas Nr. 172 „Dėl 

Valstybės įmonės Ignalinos atominės elektrinės pirmojo bloko eksploatavimo nutraukimo programos 
patvirtinimo“. 

66. Pripažintas netekusiu galios. 
 
67. Lietuvos Respublikos Vyriausybės 2012 m. lapkričio 21 d. nutarimas Nr. 1406 „Dėl 

Valstybinės atominės energetikos saugos inspekcijos nuostatų patvirtinimo“. 
68. Lietuvos Respublikos Vyriausybės  2002 m. gegužės 21 d. nutarimas Nr. 704 „Dėl 

įgaliojimų suteikimo pavojingųjų krovinių vežimo automobilių ir geležinkelių keliais ir su tuo 
susijusios veiklos srityse“. 

69. Lietuvos Respublikos Vyriausybės  2002 m. liepos 19 d. nutarimas Nr. 1165 „Dėl 



4 
 

leidimų statyti, rekonstruoti, kapitališkai remontuoti ar griauti branduolinės  energetikos objekto 
statinius išdavimo taisyklių patvirtinimo“. 

70. Lietuvos Respublikos Vyriausybės 2002 m. gruodžio 3 d. nutarimas Nr. 1872 „Dėl 
Duomenų apie veiklą, kurią vykdant šalinamos radioaktyviosios atliekos, teikimo Europos Komisijai 
tvarkos aprašo patvirtinimo“. 

71. Lietuvos Respublikos Vyriausybės  2002 m. gruodžio 3 d. nutarimas Nr. 1873 „Dėl 
Branduolinės energetikos objekto statinio projekto derinimo tvarkos aprašo patvirtinimo“. 

72. Lietuvos Respublikos Vyriausybės 2004 m. gegužės 27 d. nutarimas Nr. 647 „Dėl 
institucijų, atsakingų už jungtinės panaudoto kuro tvarkymo saugos ir radioaktyviųjų atliekų 
tvarkymo saugos konvencijos nuostatų įgyvendinimą, paskyrimo“. 

73. Lietuvos Respublikos Vyriausybės 2005 m. rugpjūčio 5 d. nutarimas Nr. 833 „Dėl 
Radioaktyviųjų medžiagų rekvizicijos ir (ar) laikinojo paėmimo, saugojimo, grąžinimo ir atlyginimo 
už jų rekviziciją ir (ar) laikinąjį paėmimą tvarkos aprašo patvirtinimo“. 

74. Lietuvos Respublikos Vyriausybės 2004 m. liepos 22 d. nutarimas Nr. 932 „Dėl 
Strateginių prekių eksporto, importo, tranzito, tarpininkavimo ir siuntimo Europos Sąjungoje 
licencijavimo taisyklių, Strateginių prekių kontrolės vykdymo taisyklių ir Sertifikatų karinę įrangą 
gaminančioms įmonėms gavėjoms išdavimo taisyklių patvirtinimo“. 

75. Lietuvos Respublikos Vyriausybės 2018 m. spalio 24 d. nutarimas Nr. 1062 „Dėl 
Informacijos, reikalingos Branduolinės saugos konvencijoje nurodytiems Lietuvos Respublikos 
pranešimams ir kitiems su šia konvencija susijusiems dokumentams parengti, teikimo tvarkos aprašo 
patvirtinimo“. 

76. Respublikos Vyriausybės 2004 m. spalio 21 d. nutarimas Nr. 1316 ,,Dėl normatyvinių 
statinio saugos ir paskirties dokumentų normavimo sričių paskirstymo tarp valstybės institucijų“. 

77. Lietuvos  Respublikos Vyriausybės 2004 m. lapkričio 25 d. nutarimas Nr. 1491 „Dėl 
valstybės įmonės Ignalinos atominės elektrinės pirmojo bloko sustabdymo datos“. 

78. Pripažintas netekusiu galios. 
79. Lietuvos Respublikos Vyriausybės 2007 m. rugsėjo 26 d. nutarimas Nr. 1047 „Dėl 

institucijos, atsakingos už Airijos, Belgijos Karalystės, Danijos Karalystės, Italijos Respublikos, 
Liuksemburgo Didžiosios Hercogystės, Nyderlandų Karalystės, Vokietijos Federacinės Respublikos, 
Europos atominės energijos bendrijos ir Tarptautinės atominės energijos agentūros susitarimo, 
įgyvendinančio Sutarties dėl branduolinio ginklo neplatinimo III straipsnio 1 ir 4 dalis, ir Airijos, 
Austrijos Respublikos, Belgijos Karalystės, Danijos Karalystės, Graikijos Respublikos, Ispanijos 
Karalystės, Italijos Respublikos, Liuksemburgo Didžiosios Hercogystės, Nyderlandų Karalystės, 
Portugalijos Respublikos, Suomijos Respublikos, Švedijos Karalystės, Vokietijos Federacinės 
Respublikos, Europos atominės energijos bendrijos ir Tarptautinės atominės energijos agentūros 
susitarimo, įgyvendinančio Sutarties dėl branduolinio ginklo neplatinimo III straipsnio 1 ir 4 dalis, 
Papildomo protokolo įgyvendinimą, paskyrimo“. 

80. Lietuvos Respublikos Vyriausybės 2015 m. gruodžio 23 d. nutarimas Nr. 1427 „Dėl 
Radioaktyviųjų atliekų tvarkymo plėtros programos patvirtinimo“. 

81. Lietuvos Respublikos Vyriausybės 2009 m. vasario 25 d. nutarimas Nr. 148 „Dėl 
institucijų, atsakingų už Branduolinių medžiagų fizinės saugos konvencijos ir Branduolinių medžiagų 
fizinės saugos konvencijos pakeitimo nuostatų įgyvendinimą, paskyrimo“.   

82. Lietuvos Respublikos Vyriausybės 2009 m. lapkričio 9 d. nutarimas Nr. 1448 „Dėl 
valstybės įmonės Ignalinos atominės elektrinės antrojo bloko sustabdymo“. 

83. Lietuvos Respublikos Vyriausybės 2012 m. sausio 18 d. nutarimas Nr. 99 „Dėl 
Valstybinio gyventojų apsaugos plano branduolinės ar radiologinės avarijos atveju patvirtinimo“.  

84. Lietuvos Respublikos Vyriausybės 2012 m. sausio 25 d. nutarimas Nr. 83 „Dėl 
Branduolinės energetikos objekto statybos vietos (aikštelės) vertinimo ataskaitos peržiūros tvarkos 
aprašo patvirtinimo“.  

85. Lietuvos Respublikos Vyriausybės 2012 m. vasario 2 d. nutarimas Nr. 127 „Dėl 
Numatomų grėsmių nustatymo ir persvarstymo bei informacijos teikimo Valstybinei atominės 
energetikos saugos inspekcijai tvarkos aprašo patvirtinimo“.  



5 
 

851. Lietuvos Respublikos Vyriausybės 2017 m. gruodžio 20 d. nutarimas Nr. 1116 „Dėl 
Nacionalinės branduolinės saugos reglamentavimo ir priežiūros sistemos, branduolinės energetikos 
objektų saugos ir nacionalinės radioaktyviųjų atliekų tvarkymo sistemos įvertinimų tvarkos aprašo 
patvirtinimo“. 

852. Lietuvos Respublikos Vyriausybės 2018 m. kovo 21 d. nutarimas Nr. 260 „Dėl 
Branduolinės energetikos objekto vadovaujančių darbuotojų atestavimo tvarkos aprašo patvirtinimo“. 

86. Pripažintas netekusiu galios. 
861. Lietuvos Respublikos Vyriausybės 2018 m. rugsėjo 12 d. nutarimas Nr. 918 „Dėl 

Lietuvos Respublikos radiacinės saugos įstatymo įgyvendinimo“. 
862. Lietuvos Respublikos Vyriausybės 2019 m. liepos 3 d. nutarimas Nr. 670 „Dėl 

Branduolinės energetikos objekto, branduolinės energetikos objekto aikštelės, branduolinių ir 
branduolinio kuro ciklo medžiagų fizinės saugos užtikrinimo organizavimo tvarkos aprašo 
patvirtinimo“. 

87. Lietuvos Respublikos aplinkos ministro 2016 m. lapkričio 7 d. įsakymas Nr. D1-738 
„Dėl Statybos techninio reglamento STR 1.04.04:2017 „Statinio projektavimas, projekto ekspertizė“ 
patvirtinimo“. 

88. Lietuvos Respublikos aplinkos ministro 2016 m. gruodžio 12 d. įsakymas Nr. D1-880 
„Dėl Statybos techninio reglamento STR 1.02.01:2017 „Statybos dalyvių atestavimo ir teisės 
pripažinimo tvarkos aprašas“ patvirtinimo“. 

89. Lietuvos Respublikos aplinkos ministro 2016 m. gruodžio 12 d. įsakymas Nr. D1-878 
„Dėl Statybos techninio reglamento STR 1.05.01:2017 „Statybą leidžiantys dokumentai. Statybos 
užbaigimas. Statybos sustabdymas. Savavališkos statybos padarinių šalinimas. Statybos pagal 
neteisėtai išduotą statybą leidžiantį dokumentą padarinių šalinimas“ patvirtinimo“. 

90. Lietuvos Respublikos sveikatos apsaugos ministro 2001 m. gruodžio 21 d. įsakymas Nr. 
663 „Dėl Lietuvos higienos normos HN 73:2018 „Pagrindinės radiacinės saugos normos“ 
patvirtinimo“. 

901. Lietuvos Respublikos sveikatos apsaugos ministro 2011 m. gruodžio 7 d. įsakymas Nr. 
V-1040 „Dėl Lietuvos higienos normos HN 99:2019 „Gyventojų apsauga įvykus branduolinei ar 
radiologinei avarijai“ patvirtinimo“. 

 
91. Pripažintas netekusiu galios. 
92. Lietuvos Respublikos sveikatos apsaugos ministro 2012 m. gegužės 8 d. įsakymas Nr. 

V-396 „Dėl ligų, kuriomis sergantys asmenys negali dirbti branduolinės energetikos objektuose, 
sąrašo patvirtinimo“. 

93. Lietuvos Respublikos energetikos ministro 2012 m. spalio 29 d. Nr. 1-211 įsakymas 
„Dėl Elektrinių ir elektros tinklų eksploatavimo taisyklių patvirtinimo“. 

94. Lietuvos Respublikos sveikatos apsaugos ministro 2009 m. rugpjūčio 24 d. 
įsakymas Nr. V-675 „Dėl Duomenų teikimo Valstybės jonizuojančiosios spinduliuotės šaltinių ir 
darbuotojų apšvitos registrui tvarkos aprašo patvirtinimo“. 

95. Lietuvos Respublikos Valstybės saugumo departamento generalinio direktoriaus 2012 
m. sausio 2 d. įsakymas Nr. 1-2  „Dėl Branduolinės energetikos objektuose įdarbinamų ir dirbančių 
asmenų arba kitose institucijose arba įmonėse įdarbinamų ar dirbančių asmenų, kurie dėl jiems 
priskirtų funkcijų ar pavesto darbo turi įgyti teisę be palydos patekti į branduolinės energetikos 
objektų apsaugos zonas, išskyrus riboto patekimo zoną, taip pat asmenų, turinčių dalyvauti vežant 
branduolinio kuro ciklo medžiagas, tikrinimo tvarkos aprašo patvirtinimo“. 
 

II SKYRIUS 
VALSTYBINĖS ATOMINĖS ENERGETIKOS SAUGOS INSPEKCIJOS VIRŠININKO 

PATVIRTINTI TEISĖS AKTAI, ĮTVIRTINANTYS VALSTYBINĖS ATOMINĖS 
ENERGETIKOS SAUGOS INSPEKCIJAI PRISKIRTOS PRIEŽIŪROS SRITIES 

REIKALAVIMUS   
 

PIRMASIS SKIRNIS 



6 
 

TEISĖS AKTAI, REGLAMENTUOJANTYS VALSTYBINIO REGULIAVIMO 
ORGANIZAVIMĄ 

 
96. Valstybinės atominės energetikos saugos inspekcijos viršininko 2009 m. birželio 15 d. 

įsakymas Nr. 22.3-58 „Dėl Branduolinės saugos reikalavimų BSR-1.1.1-2014 „Branduolinės saugos 
reikalavimų ir branduolinės saugos taisyklių rengimo tvarkos aprašas“ patvirtinimo“. 

97. Pripažintas netekusiu galios. 
98. Valstybinės atominės energetikos saugos inspekcijos viršininko 2011 m. rugpjūčio 25 

d. įsakymas Nr. 22.3-82 „Dėl Branduolinės saugos reikalavimų BSR-1.1.3-2016 „Valstybinės 
atominės energetikos saugos inspekcijos patikrinimai“ patvirtinimo“. 

99. Pripažintas netekusiu galios. 
100. Valstybinės atominės energetikos saugos inspekcijos viršininko 2011 m. spalio 24 d. 

įsakymas Nr. 22.3-106 „Dėl Branduolinės saugos reikalavimų BSR-1.1.4-2017 „Valstybinės 
atominės energetikos saugos inspekcijos poveikio priemonių taikymo tvarkos aprašas“ patvirtinimo“. 

1001. Valstybinės atominės energetikos saugos inspekcijos viršininko 2017 m. spalio 23 d. 
įsakymas Nr. 22.3-182 „Dėl Branduolinės saugos reikalavimų BSR-1.1.5-2017 „Visuomenės 
dalyvavimo sprendimų priėmime branduolinės energetikos srityje procedūrų organizavimo tvarkos 
aprašas“ patvirtinimo“. 

1002. Valstybinės atominės energetikos saugos inspekcijos viršininko 2018 m. rugpjūčio 22 
d. įsakymas Nr. 22.3-192 „Dėl ūkio subjektų konsultavimo Valstybinėje atominės energetikos saugos 
inspekcijoje“. 

 
ANTRASIS SKIRSNIS 

TEISĖS AKTAI, REGLAMENTUOJANTYS BRANDUOLINIO GINKLO NEPLATINIMO 
KONTROLĘ 

 
101. Valstybinės atominės energetikos saugos inspekcijos viršininko 2014 m. gegužės 30 d. 

įsakymas Nr. 22.3-85 „Dėl Branduolinės saugos reikalavimų BSR-1.2.1-2014 „Branduolinių 
medžiagų apskaitos ir kontrolės bei informavimo apie mokslinius tyrimus ir taikomąją veiklą tvarkos 
aprašas“ patvirtinimo ir kai kurių Valstybinės atominės energetikos saugos inspekcijos viršininko 
įsakymų pripažinimo netekusiais galios“.  

 
TREČIASIS SKIRSNIS 

TEISĖS AKTAI, REGLAMENTUOJANTYS AVARINĘ PARENGTĮ 
  
102. Lietuvos Respublikos aplinkos ministro ir VATESI viršininko 2012 m. vasario 10 d. 

įsakymas Nr. D1-136/22.3-15 „Dėl Pasikeitimo informacija ypatingų radiacinių situacijų atvejais 
tvarkos aprašo patvirtinimo“. 

103. Valstybinės atominės energetikos saugos inspekcijos viršininko 2020 m. sausio 21 d. 
įsakymas Nr. 22.3-18 „Dėl Branduolinės saugos reikalavimų BSR-1.3.1-2020 „Avarinės parengties 
užtikrinimas branduolinės energetikos objektuose“ patvirtinimo“.  
 

 
KETVIRTASIS SKIRSNIS 

TEISĖS AKTAI, REGLAMENTUOJANTYS VADYBOS SISTEMAS 
 

104. Pripažintas netekusiu galios. 
105. Valstybinės atominės energetikos saugos inspekcijos viršininko 2019 m. liepos 4 d. 

įsakymas Nr. 22.3-148 „Dėl Branduolinės saugos reikalavimų BSR-1.4.4-2019 „Asmenų, veikiančių 
branduolinės energetikos sektoriuje, patirties naudojimas“ patvirtinimo“. 

106. Valstybinės atominės energetikos saugos inspekcijos viršininko 2010 m.  birželio 21 d. 
įsakymas Nr. 22.3-56 „Dėl Branduolinės saugos reikalavimų BSR-1.4.1-2016 „Vadybos sistema“ 
patvirtinimo“. 



7 
 

107. Valstybinės atominės energetikos saugos inspekcijos viršininko 2014 m. sausio 29 d. 
įsakymas Nr. 22.3-22 „Dėl Branduolinės saugos reikalavimų BSR-1.4.2-2014 „Branduolinės 
energetikos objekto statybos vadyba“ patvirtinimo“. 

1071. Valstybinės atominės energetikos saugos inspekcijos viršininko 2017 m. rugsėjo 20 d. 
įsakymas Nr. 22.3-160 „Dėl Branduolinės saugos reikalavimų BSR-1.4.3-2017  „Licencijuojamą 
veiklą branduolinės energetikos srityje vykdančių organizacijų žmogiškieji ištekliai“ patvirtinimo“. 

 
PENKTASIS SKIRSNIS 

TEISĖS AKTAI, REGLAMENTUOJANTYS EKSPLOATAVIMO NUTRAUKIMĄ 
 

108. Valstybinės atominės energetikos saugos inspekcijos viršininko 2015 m. lapkričio 30 
d. įsakymas Nr. 22.3-216 „Dėl Branduolinės saugos reikalavimų BSR-1.5.1-2019 „Branduolinės 
energetikos objektų eksploatavimo nutraukimas“ patvirtinimo“.  

1081. Valstybinės atominės energetikos saugos inspekcijos viršininko 2016 m. gruodžio 20 d. 
įsakymas Nr. 22.3-206 „Dėl Branduolinės saugos taisyklių BST-1.5.1-2020 „Branduolinės 
energetikos objektų pastatų, inžinerinių statinių ir aikštelės atitikties nebekontroliuojamiesiems 
radioaktyvumo lygiams ir paviršinio radionuklidų aktyvumo vertėms nustatymas“ patvirtinimo“.  

 
ŠEŠTASIS SKIRSNIS 

TEISĖS AKTAI, REGLAMENTUOJANTYS FIZINĘ SAUGĄ 
 

109. Valstybinės atominės energetikos saugos inspekcijos viršininko 2012 m. balandžio 4 
d. įsakymas Nr. 22.3-37 „Dėl Branduolinės saugos reikalavimų BSR-1.6.1-2019 „Branduolinės 
energetikos objektų, branduolinės energetikos objektų aikštelių, branduolinių ir branduolinio kuro 
ciklo medžiagų fizinė sauga“ patvirtinimo“. 

 
110. Valstybinės atominės energetikos saugos inspekcijos viršininko 2012 m. rugsėjo 4 d. 

įsakymas Nr. 22.3-104 „Dėl Branduolinės saugos taisyklių BST-1.6.1-2012 „Fizinės saugos 
užtikrinimo plano rengimas“ patvirtinimo“. 

1101. Valstybinės atominės energetikos saugos inspekcijos viršininko 2016 m. birželio 10 d. 
įsakymas Nr. 22.3-109 „Dėl Branduolinės saugos reikalavimų BSR-1.6.2-2016 „Jonizuojančiosios 
spinduliuotės šaltinių, naudojamų verčiantis branduolinės energetikos srities veikla su 
jonizuojančiosios spinduliuotės šaltiniais, fizinė sauga“ patvirtinimo“.  

 
SEPTINTASIS SKIRSNIS 

TEISĖS AKTAI, REGLAMENTUOJANTYS PRIEŠGAISRINĘ SAUGĄ 
 

111. Valstybinės atominės energetikos saugos inspekcijos viršininko 2014 m. balandžio 10 
d. įsakymas Nr. 22.3-57 „Dėl Branduolinės saugos reikalavimų BSR-1.7.1-2014 „Saugai svarbių 
branduolinės energetikos objekto konstrukcijų, sistemų ir komponentų priešgaisrinė sauga“ 
patvirtinimo“.  
 

AŠTUNTASIS SKIRSNIS 
TEISĖS AKTAI, REGLAMENTUOJANTYS SAUGOS VERTINIMĄ 
 

112. Pripažintas netekusiu galios. 
1121. Valstybinės atominės energetikos saugos inspekcijos 2018 m. liepos 25 d. įsakymas Nr. 

22.3-169 „Dėl Branduolinės saugos reikalavimų BSR-1.8.4-2018 „Branduolinės energetikos objekto 
saugai svarbių konstrukcijų, sistemų ir komponentų senėjimo valdymas“ patvirtinimo“.  

113. Pripažintas netekusiu galios. 
114. Valstybinės atominės energetikos saugos inspekcijos viršininko 2001 m. gruodžio 29 

d. įsakymas Nr. 56 „Dėl „Branduolinės energetikos objektų avarinio elektros energijos tiekimo 
sistemų įrengimo ir eksploatacijos reikalavimų“ patvirtinimo“. 



8 
 

115. Valstybinės atominės energetikos saugos inspekcijos viršininko 2005 m. gruodžio 30 
d. įsakymas Nr. 22.3-72 „Dėl Sprogimo ir lėktuvo kritimo poveikio branduolinės energetikos 
objektams analizės reikalavimų patvirtinimo“. 

116. Valstybinės atominės energetikos saugos inspekcijos viršininko 2006 m. birželio 30 d. 
įsakymas Nr. 22.3-33 „Dėl Seisminio poveikio branduolinės energetikos objektams analizės 
reikalavimų patvirtinimo“. 

117. Pripažintas netekusiu galios.  
118. Valstybinės atominės energetikos saugos inspekcijos viršininko 2011 m. spalio 7 d. 

įsakymas Nr. 22.3-99 „Dėl Branduolinės saugos reikalavimų BSR-1.8.2-2015 „Branduolinės 
energetikos objekto modifikacijų kategorijos ir modifikacijų atlikimo tvarkos aprašas“ patvirtinimo“.  

119. Valstybinės atominės energetikos saugos inspekcijos viršininko 2015 m. kovo 23 d. 
įsakymas Nr. 22.3-57 „Dėl Valstybinės atominės energetikos saugos inspekcijos viršininko 2011 m. 
spalio 7 d. įsakymo Nr. 22.3-99 „Dėl Branduolinės saugos reikalavimų BSR-1.8.2-2011 
„Branduolinės energetikos objekto modifikacijų kategorijos ir modifikacijų atlikimo tvarkos aprašas“ 
patvirtinimo“ pakeitimo“.  

1191. Valstybinės atominės energetikos saugos inspekcijos viršininko 2017 m. lapkričio 24 d. 
įsakymas Nr. 22.3-222 „Dėl Branduolinės saugos reikalavimų BSR-1.8.3-2017 „Branduolinės 
energetikos objekto techninė specifikacija“ patvirtinimo“. 

1192. Valstybinės atominės energetikos saugos inspekcijos viršininko 2018 m. gruodžio 4 d. 
įsakymas Nr. 22.3-295 „Dėl Branduolinės saugos reikalavimų BSR-1.8.5-2018 „Branduolinės 
energetikos objekto pripažinimas tinkamu eksploatuoti“ patvirtinimo“. 

1193. Valstybinės atominės energetikos saugos inspekcijos viršininko 2019 m. liepos 3 d. 
įsakymas Nr. 22.3-136 „Dėl Branduolinės saugos reikalavimų BSR-1.8.6-2019 „Branduolinės 
energetikos objekto saugai svarbių konstrukcijų, sistemų ir komponentų techninė priežiūra, 
stebėjimas ir patikrinimai“ patvirtinimo“. 

 
1194. Valstybinės atominės energetikos saugos inspekcijos viršininko 2020 m. sausio 17 d. 

įsakymas Nr. 22.3-15 „Dėl Branduolinės saugos reikalavimų BSR-1.8.7-2020 „Valstybinės atominės 
energetikos saugos inspekcijos licencijomis reguliuojamos veiklos su branduolinėmis ir daliosiomis 
medžiagomis sauga“ patvirtinimo“.  

 
1195. Valstybinės atominės energetikos saugos inspekcijos viršininko 2020 m. sausio 13 d. 

įsakymas Nr. 22.3-7 „Dėl Branduolinės saugos reikalavimų BSR-1.8.8-2020 „Branduolinės 
energetikos objekto saugai svarbūs kėlimo įrenginiai ir jų įranga“ patvirtinimo“. 

 
1196. Valstybinės atominės energetikos saugos inspekcijos viršininko 2020 m. liepos 27 d. 

įsakymas Nr. 22.3-163 „Dėl Branduolinės saugos reikalavimų BSR-1.8.9-2020 „Branduolinės 
energetikos objekto statiniai ir jų konstrukcijos“ patvirtinimo“. Įsigalioja 2020 m. lapkričio 1 d. 

 
DEVINTASIS SKIRSNIS 

TEISĖS AKTAI, REGLAMENTUOJANTYS RADIACINĘ SAUGĄ 
 

120. Valstybinės atominės energetikos saugos inspekcijos viršininko 2011  m. rugsėjo 27 d. 
įsakymas Nr. 22.3-89 „Dėl Branduolinės saugos reikalavimų BSR-1.9.1-2017 „Radionuklidų 
išmetimo į aplinką iš branduolinės energetikos objektų normos ir reikalavimai radionuklidų išmetimo 
į aplinką planui“ patvirtinimo“. 

121. Valstybinės atominės energetikos saugos inspekcijos viršininko 2011 m. rugsėjo 27 d. 
įsakymas Nr. 22.3-90 „Dėl Branduolinės saugos reikalavimų BSR-1.9.2-2018 „Radionuklidų 
nebekontroliuojamųjų radioaktyvumo lygių medžiagoms ir atliekoms, susidarančioms branduolinės 
energetikos srities veiklos su jonizuojančiosios spinduliuotės šaltiniais metu, nustatymas ir taikymas“ 
patvirtinimo“. 

122. Valstybinės atominės energetikos saugos inspekcijos viršininko 2011 m. spalio 6 d. 
įsakymas Nr. 22.3-95 „Dėl Branduolinės saugos reikalavimų BSR-1.9.3-2016 „Radiacinė sauga 



9 
 

branduolinės energetikos objektuose“ patvirtinimo“. 
1221. Valstybinės atominės energetikos saugos inspekcijos viršininko 2016 m. balandžio 29 d. 

įsakymas Nr. 22.3-73 „Dėl Branduolinės saugos reikalavimų BSR-1.9.4-2019 „Branduolinės 
energetikos srities veiklą su jonizuojančiosios spinduliuotės šaltiniais vykdančių darbuotojų, asmenų, 
atsakingų už radiacinę saugą, ir asmenų, atsakingų už fizinę saugą, radiacinės saugos mokymo, 
instruktavimo ir fizinių asmenų, siekiančių įgyti teisę mokyti radiacinės saugos, atestavimo tvarkos 
aprašas“ patvirtinimo“. 

1222. Valstybinės atominės energetikos saugos inspekcijos viršininko 2018 m. rugpjūčio 8 d. 
įsakymas Nr. 22.3-182 „Dėl Branduolinės saugos reikalavimų BSR-1.9.5-2018 „Branduolinės 
energetikos srities veiklos su jonizuojančiosios spinduliuotės šaltiniais pagrįstumo vertinimas“ 
patvirtinimo“.  

1223. Valstybinės atominės energetikos saugos inspekcijos viršininko 2018 m. rugpjūčio 30 d. 
įsakymas Nr. 22.3-204 „Dėl Branduolinės saugos reikalavimų BSR-1.9.6-2018 „Branduolinės 
energetikos srities veiklos su jonizuojančiosios spinduliuotės šaltiniais radiacinės saugos eksperto 
pripažinimas ir šios veiklos vykdytojų konsultavimosi su radiacinės saugos ekspertu pareigos“ 
patvirtinimo“. 

1224. Valstybinės atominės energetikos saugos inspekcijos viršininko 2018 m. rugpjūčio 30 d. 
įsakymas Nr. 22.3-203 „Dėl Branduolinės saugos reikalavimų BSR-1.9.7-2018 „Branduolinės 
energetikos objektų dozimetrijos tarnybos pripažinimo tvarkos aprašas“ patvirtinimo“. 

1225. Valstybinės atominės energetikos saugos inspekcijos viršininko 2018 m. gruodžio 12 d. 
įsakymas Nr. 22.3-309 „Dėl Branduolinės saugos reikalavimų BSR-1.9.8-2018 „Asmens, atsakingo 
už radiacinę saugą, pareigybės aprašymo ir tarnybos, atsakingos už radiacinę saugą, nuostatų rengimo 
tvarkos aprašas“ patvirtinimo“. 

 
DEŠIMTASIS SKIRSNIS 

TEISĖS AKTAI, REGLAMENTUOJANTYS BRANDUOLINIŲ (ATOMINIŲ) 
ELEKTRINIŲ STATYBOS VIETŲ (AIKŠTELIŲ) VERTINIMĄ, PROJEKTAVIMĄ, 

STATYBĄ, EKSPLOATAVIMĄ, EKSPLOATAVIMO NUTRAUKIMĄ 
 

123. Pripažintas netekusiu galios. 
124. Pripažintas netekusiu galios.  
125. Pripažintas netekusiu galios. 
126. Pripažintas netekusiu galios. 
127.  Pripažintas netekusiu galios.. 
128. Pripažintas netekusiu galios. 
129. Valstybinės atominės energetikos saugos inspekcijos viršininko 2009 m. lapkričio 23 

d. įsakymas Nr. 22.3-118 „Dėl Branduolinės saugos reikalavimų BSR-2.1.1-2009 „Reikalavimai 
Ignalinos atominės elektrinės deterministinei saugos analizei“. 

130. Valstybinės atominės energetikos saugos inspekcijos viršininko 2010 m. vasario 5 d. 
įsakymas Nr. 22.3-16 „Dėl Branduolinės saugos reikalavimų BSR-2.1.2-2010 „Bendrieji atominių 
elektrinių su RBMK-1500 tipo reaktoriais saugos užtikrinimo reikalavimai“ patvirtinimo“. 

131. Valstybinės atominės energetikos saugos inspekcijos viršininko 2010 m. liepos 20 d. 
įsakymas Nr. 22.3-58 „Dėl Branduolinės saugos reikalavimų BSR-2.1.3-2010 „Atominių elektrinių 
aikštelių vertinimo bendrieji reikalavimai“ patvirtinimo“. 

132. Valstybinės atominės energetikos saugos inspekcijos viršininko 2010 m. lapkričio 26 
d. įsakymas Nr. 22.3-91 „Dėl Branduolinės saugos taisyklių BST-2.1.1-2010 „Atominių elektrinių 
elektros energijos tiekimo sistemų projektavimas, įrengimas ir eksploatavimas“. 

133. Valstybinės atominės energetikos saugos inspekcijos viršininko 2011 m. lapkričio 25 
d. įsakymas Nr. 22.3-117 „Dėl Branduolinės saugos reikalavimų BSR-2.1.4-2011 „Branduolinės 
elektrinės saugos analizės ataskaitos rengimas ir naudojimas“ patvirtinimo“. 

134. Pripažintas netekusiu galios. 



10 
 

1341. Valstybinės atominės energetikos saugos inspekcijos viršininko 2018 m. kovo 27 d. 
įsakymas Nr. 22.3-87 „Dėl Branduolinės saugos reikalavimų BSR-2.1.6-2018 „Branduolinės 
elektrinės projektas“ patvirtinimo“. 

 
VIENUOLIKTASIS SKIRSNIS 

TEISĖS AKTAI, REGLAMENTUOJANTYS RADIOAKTYVIŲJŲ ATLIEKŲ 
TVARKYMO ĮRENGINIŲ STATYBOS VIETŲ (AIKŠTELIŲ) VERTINIMĄ, 

PROJEKTAVIMĄ, STATYBĄ, EKSPLOATAVIMĄ, EKSPLOATAVIMO NUTRAUKIMĄ 
 

135. Valstybinės atominės energetikos saugos inspekcijos viršininko 2010 m. liepos 21 d. 
įsakymas Nr. 22.3-59 „Dėl Branduolinės saugos reikalavimų BSR-3.1.1-2016 „Panaudoto 
branduolinio kuro tvarkymas sausojo tipo saugykloje“ patvirtinimo“. 

136. Valstybinės atominės energetikos saugos inspekcijos viršininko 2010 m. gruodžio 31 
d. įsakymas Nr. 22.3-120 „Dėl Branduolinės saugos reikalavimų BSR-3.1.2-2017 „Radioaktyviųjų 
atliekų tvarkymas branduolinės energetikos objektuose iki jų dėjimo į radioaktyviųjų atliekų 
atliekyną“ patvirtinimo“. 

 
DVYLIKTASIS SKIRSNIS 

TEISĖS AKTAI, REGLAMENTUOJANTYS RADIOAKTYVIŲJŲ ATLIEKŲ 
ATLIEKYNŲ STATYBOS VIETŲ (AIKŠTELIŲ) VERTINIMĄ, PROJEKTAVIMĄ, 

STATYBĄ, EKSPLOATAVIMĄ, PRIEŽIŪRĄ PO UŽDARYMO 
 

137. Pripažintas netekusiu galios. 
138. Pripažintas netekusiu galios. 
1381.  Valstybinės atominės energetikos saugos inspekcijos viršininko 2016 m. lapkričio 30 

d. įsakymas Nr. 22.3-188 „Dėl Branduolinės saugos reikalavimų BSR-3.2.2-2016 „Radioaktyviųjų 
atliekų atliekynai“ patvirtinimo“. 

139. Valstybinės atominės energetikos saugos inspekcijos viršininko 2015 m. gegužės 27 d. 
įsakymas Nr. 22.3-103 „Dėl Branduolinės saugos reikalavimų BSR-3.2.1-2015 „Radioaktyviųjų 
atliekų priėmimo į paviršinį radioaktyviųjų atliekų atliekyną kriterijai“ patvirtinimo“.  

 
TRYLIKTASIS SKIRSNIS 

TEISĖS AKTAI, REGLAMENTUOJANTYS BRANDUOLINIŲ IR BRANDUOLINIO 
KURO CIKLO MEDŽIAGŲ VEŽIMĄ 

 
1391. Valstybinės atominės energetikos saugos inspekcijos viršininko 2017 m. liepos 31 d. 

įsakymas Nr. 22.3-133 „Dėl Branduolinės saugos reikalavimų BSR-4.1.1-2017 „Branduolinio kuro 
ciklo, branduolinių ir daliųjų medžiagų vežimo sertifikatų išdavimo taisyklės“ patvirtinimo“. 

140. Lietuvos Respublikos sveikatos apsaugos ministro ir Valstybinės atominės energetikos 
saugos inspekcijos viršininko 2008 m. gruodžio 24 d. įsakymas Nr. V-1271/22.3-139 „Dėl 
Radioaktyviųjų medžiagų, radioaktyviųjų atliekų ir panaudoto branduolinio kuro įvežimo, išvežimo, 
vežimo tranzitu ir vežimo Lietuvos Respublikoje taisyklių patvirtinimo“. 

1401. Valstybinės atominės energetikos saugos inspekcijos viršininko 2019 m. liepos 19 d. 
įsakymas Nr. 22.3-169 „Dėl Branduolinės saugos reikalavimų BSR-4.1.2-2019 „Reikalavimai 
dokumentams, kurie turi būti pateikti su paraiška branduolinio kuro ciklo, branduolinių ir daliųjų 
medžiagų vežimo licencijai gauti“ patvirtinimo“. 

 
KETURIOLIKTASIS SKIRSNIS 

KITI TEISĖS AKTAI 
 

141. Valstybinės atominės energetikos saugos inspekcijos viršininko 2018 m. lapkričio 29 
d. įsakymas Nr. 22.3-290 „Dėl branduolinės energetikos srities veiklos su jonizuojančiosios 



11 
 

spinduliuotės šaltiniais licencijos, laikinojo leidimo, prašymo registruoti šią veiklą ar išduoti laikinąjį 
leidimą, paraiškos išduoti licenciją ir registruojamos veiklos duomenų formų patvirtinimo“. 

142. Valstybinės atominės energetikos saugos inspekcijos viršininko 2012 m. gruodžio 4 d. 
įsakymas Nr. 22.3-149 „Dėl paraiškų branduolinės energetikos srities veiklos licencijai ir leidimui 
išduoti, licencijai ar leidimui pakeisti, licencijos ar leidimo galiojimo sustabdymui panaikinti ir 
licencijos ar leidimo galiojimui panaikinti formų bei licencijos ir leidimo formų patvirtinimo“. 

143. Valstybinės atominės energetikos saugos inspekcijos viršininko 2015 m. kovo 24 d. 
įsakymas Nr. 22.3-62 „Dėl Branduolinės saugos gerinimo, įvertinus įgytą patirtį po avarijos Japonijos 
Fukušima Daiči branduolinėje elektrinėje, plano patvirtinimo“. 

144. Valstybinės atominės energetikos saugos inspekcijos viršininko 2017 m. liepos 3 d. 
įsakymas Nr. 22.3-113 „Dėl Valstybinės atominės energetikos saugos inspekcijos vykdomų 
patikrinimų kontrolinių klausimynų patvirtinimo“. 

145. Valstybinės atominės energetikos saugos inspekcijos viršininko 2017 m. liepos 5 d. 
įsakymas Nr. 22.3-118 „Dėl Atestato, suteikiančio teisę eiti branduolinės energetikos objekto 
vadovaujančio darbuotojo pareigas, formos patvirtinimo“. 

146. Valstybinės atominės energetikos saugos inspekcijos viršininko 2017 m. gruodžio 5 d. 
įsakymas Nr. 22.3-234 „Dėl paraiškų Valstybinės atominės energetikos saugos inspekcijos 
išduodamiems sertifikatams gauti formų ir šių sertifikatų blankų formų patvirtinimo“. 

147. Valstybinės atominės energetikos saugos inspekcijos viršininko 2018 m. lapkričio 5 d. 
įsakymas Nr. 22.3-263 „Dėl Pagrįstos branduolinės energetikos srities veiklos su jonizuojančiosios 
spinduliuotės šaltiniais rūšių sąrašo patvirtinimo“. 

148. Valstybinės atominės energetikos saugos inspekcijos viršininko 2019 m. liepos 22 d. 
įsakymas Nr. 22.3-170 „Dėl branduolinės energetikos objekto saugai svarbių konstrukcijų, sistemų ir 
komponentų senėjimo valdymo reikalavimų įgyvendinimo patikrinimų kontrolinio klausimyno 
formos patvirtinimo“. 

149. Valstybinės atominės energetikos saugos inspekcijos viršininko 2020m. gegužės 18 d. 
įsakymas Nr. 22.3-94 „Dėl Branduolinės saugos reikalavimų BSR-1.1.6-2020 „Branduolinės, 
radiacinės ir fizinės saugos užtikrinimo metinė ataskaita“ patvirtinimo“. Įsigalioja 2020 m. lapkričio 
1 d. 

150. Valstybinės atominės energetikos saugos inspekcijos viršininko 2020 m. liepos 2 d. 
įsakymas Nr. 22.3-146 „Dėl Saugai svarbių branduolinės energetikos objekto konstrukcijų, sistemų 
ir komponentų priešgaisrinės saugos reikalavimų įgyvendinimo patikrinimų kontrolinio klausimyno 
formos patvirtinimo“. Įsigalioja 2020 m. lapkričio 1 d. 

151. Valstybinės atominės energetikos saugos inspekcijos viršininko 2020 m. liepos 20 d. 
įsakymas Nr. 22.3-156 „Dėl Branduolinės energetikos objektų eksploatavimo nutraukimo bei 
dezaktyvavimo ir (ar) išmontavimo darbų vykdymo branduolinės energetikos objekto galutinio 
sustabdymo metu patikrinimo kontrolinio klausimyno formos patvirtinimo“. Įsigalioja 2020 m. 
lapkričio 1 d. 

152. Lietuvos Respublikos energetikos ministro, Lietuvos Respublikos sveikatos 
apsaugos ministro ir Valstybinės atominės energetikos saugos inspekcijos viršininko 2020 m. spalio 
21 d. įsakymas Nr. 1-345/V-2322/22.3-200 „Dėl Pritarimų branduolinės energetikos objekto 
sanitarinės apsaugos zonoje vykdyti kitą įstatymų leidžiamą veiklą gavimo tvarkos aprašo 
patvirtinimo“. 

______________ 


